

Eesti keele õppimine erinevates valdkondades ja koostöö eesti lasteaedadega

Galina Šein ja Irina Jefremkova, Tallinna Seli Lasteaia õpetajad

20. aprill 2016

Tallinna Seli Lasteaed saab peagi kolmekümne aastaseks. Ma olen selles lasteaias töötanud muusikaõpetajana kaksikümmend aastat. Juba 1999. aastast on meie lasteaias eesti keele õpetamise programm lastele alates kolmandast eluaastast. Keeleõpe toimub regulaarselt riikliku õppeprogrammi järgi ilma keelekümbluseta. 3-5 aastaste laste õpe toimub 2 korda nädalas eraldi väikestes gruppides. Eesti keele kabinet on hästi varustatud õppematerjali ja kaasaegse tehnikaga. 5-7 aastaste laste eesti keele õpe toimub 3 korda nädalas. Eesti keelt püüame lastel arendada läbi erinevate tegevuste - joonistustele kirjutavad lapsed oma nimed eesti keeles, värvide nimetused, töövahendid ja muud vajalikud esemed öeldakse samuti eesti keeles. Matemaatikas osatakse loendada numbreid 10-ni, kehalises kasvatuses annab õpetaja korraldusi eesti keeles ja lapsed püüavad neid täita, muusikatunnis lauldakse laule kahes keeles, tantsitakse eesti tantse ja laulumänge, sisse on toodud eesti rahvaluule ja rahvatantsu elemente. Igal peol esinevad lapsed ettevalmistatud numbritega eesti keeles. See on meie jaoks traditsioon.

Sellega tuleb eesti keel laste ellu juba varasest east alates. Igal aastal tähistatakse lasteaias riigipüha – kodumaa sünnipäeva. Kõik muusikalised numbrid on sellel peol ainult eesti keeles. Külalistena on esinenud ka Lasnamäe muusikakooli õpilased. Nad esitasid viiulil ja kandlel eesti rahvaviise.

Rühma õpetajad toetavad huvi eesti keele ja eesti kultuuri vastu. Nad kasutavad eesti keelt õppetegevuses ja igapäevases elus. Igas rühmas on eesti keele nurk, kus asuvad eesti rahva ja riigi sümbolid, eesti kirjanike kirjutatud raamatud, lauamängud, postkaardid, pildid Eestimaa loodusest ja teised asjad, mida lapsed kasutavad oma mängudes ja õppeprotsessis.

Mina olen Irina Jefremkova, eesti keele õpetaja. Töötan Seli lasteaias juba 28 aastat. Õppe- ja kasvatustegevuskava oli koostatud 17 aastat tagasi "Eesti keel kui teine keel". Programmi koostasid mina ise.

Õppe- ja kasvatustegevuse eesmärgid:

- Lapsed tunnevad huvi eesti keele ja kultuuri vastu
- Soovivad ja julgevad eesti keeles suhelda nii eakaaslaste kui ka täiskasvanutega
- Tunnevad ära ja saavad aru eestikeelsetest sõnadest ning lihtsamatest väljenditest
- Kasutavad lihtsamaid eestikeelseid sõnu ja väljendeid igapäevases suhtluses

Programm on andnud positiivse tulemuse. Meie lasteaia lõpetanud lapsed saavad kergelt sisse keelekümbelklassidesse ja suhtlevad eesti lastega.

Juba üle 20 aasta suhtlevad meie lasteaia vanemate rühmade lapsed Priisle eesti lasteaiaiga. Uue õppeaasta alguses koostatakse Priisle lasteaiaiga koos tegevuskava selleks õppeaastaks, mis sisaldab konkreetset plaani erinevateks tegevusteks. Koostöökava koostamisest võtavad osa mõlema lasteaia direktorid, õppealajuhatajad, muusika- ja eesti keele õpetaja. Meil on traditsioonilised kui ka mittetraditsioonilised üritused, mis rikastavad mõlema lasteaia tööd ja elu.

Tooksin välja traditsioonilised üritused, mis on seotud rahvakalendri tähtpäevadega: mihkripäev (lõikuspüha), mardi- ja kadripäev, päkapikkude töökoda (jõuluajal), vastlapäev. Peale nende on veel teatrietendused, taliolümpiamängud, sportmängud, sõbrapäeva tähistamine. Igal neljandal aastal võtame osa lasteaedade vahelisest tantsupeost, kus osaleb üle kümne lasteaia.

Seni toimunud üritustest tooksin eraldi välja veel:

- Võtsime osa Priisle lasteaia projektist "Lugemispesa", kus ka meie lapsed tutvusid eesti lastekirjanikega. Loeti ette katkendeid raamatutest ja toimus viktoriin.

Oli korraldatud ka ekskursioon "Raamatukogubussi", kus eesti lapsed tutvusid vene autorite lasteraamatutega ja vene lapsed – eesti autorite raamatutega.

- Meil ei õpi eesti keelt mitte ainult lapsed, vaid ka täiskasvanud. Õpetajatele on organiseeritud kahe lasteaia vahelisi koolitusi, kus õpiti eesti ja vene rahvalikke traditsioone. Priisle lasteaia õpetaja käis meil rääkimas lihavõtetest ja jõuludest. Toimus ka temaatiline töötuba. Ka meie õpetaja käis Priisle

lasteaia tutvustamas vene kombeid. Viidi läbi ühine praktiline töötuba.

- 2013. aastal toimus loeng kus osalesid mõlema lasteaia õpetajad. Loeng koosnes nii teoreetilisest kui ka praktilisest osast - käsitöö tegemise õpetamises.
- Meie lasteaial on kujunenud traditsiooniks igal aastal külastada kontserdiga "Iru hooldekodu". Kontserdi kava esitatakse kahes keeles.
- Kord aastas külastavad meie lasteaeda huvikeskus "Kullo" esindajad. Üritusel tutvustatakse lastele erinevaid rahvapille ja rahvalaule. Lapsed võtavad üritusest väga aktiivselt osa – laulavad kaasa ja mängivad nendega.
- Igal aastal osaleme etlejate konkursil (2 aastat järjest oleme saanud esimese koha).

Tänu Tallinna Laagna Rukkilille Lasteaia juhtkonnale ja õpetajatele saime kolm aastat tagasi osaleda "Pisipõnnide mängu- ja tantsupeol". Pidul toimub iga kahe aasta tagant, kus osalevad mitmed eesti lasteaia ja kaks vene lasteaeda. Meid rõõmustab selline suhtlemine. Kolme – nelja aastased lapsed osalevad hea meelega sellel eesti tantsupeol. Vanemad lapsed tantsivad lisaks veel ka vene tantsu. Pidul on väga ilus, värviline, lapsed on traditsioonilistes eesti kostüümides. Peol suhtlevad lapsed kahes keeles.

Peale tantsupeo toimub Rukkilille lasteaia ja veel mitmekülgne koostöö. Vastastiku toimuvad laste etendused ja traditsioonilised üritused teineteisele. Rukkilille lasteaia lapsed tulevad meile külla ja meie teeme vastuvisiidi lavastusega õpetajate osalusel.

Juba 10 aastat on meil ühine tegevus Kanutiaia Noortemajaga, kus esitame muinasjutte vene ja eesti keeles. Meil oli muinasjutu etendus koos Priisle lasteaia lastega eesti keeles.

Meil on väga hea koostöö oma vanematega, kes osalevad aktiivselt pidudel ja aitavad lapsi ettevalmistada etlejate konkursiks. Aitavad igati kõigi ürituste organiseerimisel. Vanemad toetavad lapsi eesti keele õppel ja mitmekülgses koostöös eesti lasteaedadega.

Meil on kujunenud traditsiooniks osaleda eesti lasteaedade juubelikontsertidel.

Mõlemal lasteaial on välja kujunenud ühine lemmiklaul, mida esitatakse kontserdil. Lastele meeldib osaleda sellistel ühistel kontsertidel. See ühendab, tõstab tuju, annab jõudu ja soodustab edasist tööd.

Kokkuvõtteks tahame öelda, et tööd tehakse igapäevaselt ja järjepidevalt vastavalt plaanile, millest me teile rääkisime. Tulevikus tahame jätkata koostööd nende lasteaedadega. Meil on uusi ideid, mida kavatseme ellu viia. Me oleme väga õnnelikud suhtlemisest ja sõbralikust koostööst Priisle ja Rukkilille lasteaiaga. Täname neid huvitava ja professionaalse koostöö eest.